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RUSZYŁO CENTRUM MONITORINGU LEGISLACJI! 
 
 
Dziś w siedzibie Konfederacji Pracodawców Polskich uroczyście zainaugurowało 

działalność Centrum Monitoringu Legislacji – pierwsza w Polsce instytucja 

pozwalająca śledzić drogę legislacyjną nowopowstających aktów prawnych. Tym 

samym przedsiębiorcy, decydenci polityczni i dziennikarze zyskali niezwykle przydatne 

narzędzie, pozwalające nie tylko na bieżąco obserwować planowane zmiany, ale także 

komentować pomysły nowych regulacji. 

 

Otwarcia CML dokonali Andrzej Malinowski, Prezydent Konfederacji Pracodawców Polskich, Jolanta 

Fedak, Minister Pracy i Polityki Społecznej, Grażyna Henclewska – Podsekretarz Stanu  

w Ministerstwie Gospodarki oraz Bronisław Dutka – Przewodniczący Sejmowej Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Wiedzą na temat roli i znaczenia konsultacji społecznych  

w procesie stanowienia prawa ze zgromadzonymi reprezentantami Rządu, Parlamentu i świata nauki, 

przedsiębiorcami oraz przedstawicielami mediów podzielił się prof. Juliusz Gardawski, Kierownik 

Katedry Socjologii Ekonomicznej Szkoły Głównej Handlowej, ekspert z zakresu dialogu społecznego. 

 

Gwoździem programu było jednak wystąpienie Adama Ambrozika, dyrektora Centrum Monitoringu 

Legislacji Konfederacji Pracodawców Polskich, który przybliżył cele przedsięwzięcia, nakreślił 

wyzwania, jakie stoją przed instytucją, a przede wszystkim zaprezentował możliwości nowego portalu. 

Tym samym jasne stało się, że to, czego dotychczas nie dokonały kolejne Rządy, udało się 

Konfederacji Pracodawców Polskich. Przedsiębiorcom wreszcie łatwiej będzie prowadzić działalność 

gospodarczą! Zresztą nie tylko oni o zmianach nareszcie nie będą dowiadywali się 

fragmentarycznie i z opóźnieniem. To szczególnie ważne właśnie teraz – gdy musimy stawić 

czoło negatywnym konsekwencjom światowego kryzysu. Warto odwiedzać strony CML, bo tylko tam 

wychwycić można będzie niekorzystne dla przedsiębiorców zapisy, i – w miarę możliwości 

– skutecznie im przeciwdziałać. 

 

Centrum Monitoringu Legislacji to otwarte dla wszystkich miejsce, w którym można śledzić 

wszelkie projektowane akty prawne istotne z punktu widzenia biznesu. Ważne jest to, że 

wreszcie w jednym miejscu zebrane zostały wszystkie takie projekty – nie tylko te dotyczące 

najważniejszych dla gospodarki regulacji, ale także ustawy i rozporządzenia istotne dla konkretnych 

branż i sektorów. Każdy przedsiębiorca – nieważne, czy interesują go podatki, ubezpieczenia 

społeczne, przepisy BHP czy prawo energetyczne, znajdzie to, czego szuka. Prosto i szybko – 

gwarantują to przejrzyste katalogi projektów i intuicyjna, zaawansowana wyszukiwarka. Dodatkowo – 

zebrane w CML projekty opiniowane będą przez renomowanych analityków KPP  

i ekspertów zewnętrznych, przez co łatwo dowiedzieć się będzie można, jakie będą ich 

konsekwencje, i co sądzą o nich prawnicze czy ekonomiczne autorytety. 

 



 

 

 

Jaką lukę wypełnia CML? Pozwala pełniej zrealizować ideę dialogu społecznego – teraz naprawdę 

każdy może wziąć udział w opiniowaniu stanowionego prawa. Równoważy także siły  

w tym dialogu – wreszcie głos pracodawców słychać należycie donośnie. Centrum daje możliwość 

wywierania wpływu na kształt i jakość stanowionego prawa i jest pierwszym w Polsce forum 

przedsiębiorców na tak dużą skalę. 

 

Dlaczego Konfederacja Pracodawców Polskich zdecydowała się powołać instytucję monitorującą 

legislację? Ponieważ piętą achillesową polskiego systemu prawnego jest nie tylko ogromna ilość nowo 

powstających aktów i wciąż procedowanych, różnorodnych projektów, ale także mnogość instytucji 

mogących tworzyć prawo. I choć mają one obowiązek informowania o efektach swojej pracy,  

to sprowadzają go na ogół do publikowania krótkich notek na stronach internetowych lub tylko 

„bezpiecznych” projektów – takich, które nie budzą kontrowersji. 

 

Ideą, która przyświecała utworzeniu Centrum Monitoringu Legislacji była, oprócz poprawy jakości  

i standardów polskiego prawa, chęć zwiększenia udziału przedsiębiorców w konsultacjach 

społecznych. Bowiem konsultowanie przez twórców prawa projektowanych zmian nie jest wyrazem 

dobrej woli czy ukłonem wobec społeczeństwa, tylko konstytucyjnym obowiązkiem. A Centrum 

Monitoringu Legislacji pozwoli wreszcie łatwo go wypełnić. Administracja często nie zwraca 

uwagi na wcześniejsze uzgodnienia, a czasem pomija opinie „niewygodnych” partnerów społecznych, 

którymi – paradoksalnie – najczęściej okazują się pracodawcy… CML powstał także po to, by 

wytrwale im je przypominać. Centrum gwarantuje, że wielkie doświadczenie pracodawców i ich 

praktyczna wiedza o mechanizmach gospodarczych się nie zmarnuje.  

 

Centrum Monitoringu Legislacji można także traktować jako portal informacyjny, zawsze 

zamieszczający ważne i nowe wiadomości o projektowanych aktach i wydarzeniach istotnych z punktu 

widzenia tworzenia prawa. Szczególnie wart polecenia jest newsletter, który można 

dowolnie, według własnych preferencji, konfigurować. Tak więc, w zależności od wybranego 

trybu, nawet codziennie można w swojej skrzynce mailowej znajdować najświeższe wiadomości  

o nowych rozwiązaniach z interesujących obszarów i dziedzin gospodarki.  

 

Centrum Monitoringu Legislacji powstało z inicjatywy Konfederacji Pracodawców Polskich, wpieranej 

przez Gdański Związek Pracodawców, Kujawsko – Pomorski Związek Pracodawców i Przedsiębiorców 

oraz Związek Pracodawców Polska Miedź. Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 
* * * 

 

W razie dodatkowych pytań prosimy o kontakt z Rzecznikiem Prasowym  
Konfederacji Pracodawców Polskich, Katarzyną Turską: 

tel. 508 019 052, k.turska@kpp.org.pl 
 

 


